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RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
PROFESSOR SUBSTITUTO DA UEMA CAMPUS CAXIAS OBJETO DO EDITAL 
N.º 389/2022-PROG/UEMA, CONFORME RESOLUÇÃO 1443/2020-CEPE/UEMA. 

 

1. Campus Caxias. 
1.1. Edital n.º 389/2022-PROG/UEMA. 
1.1.1.  Departamento de Educação. 
1.1.1.1 Área/Subárea: Educação/Planejamento e Avaliação (Professor Substituto); 
01 vaga; [20 horas]. 
 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Antonia Flávia M. da Costa -- -- -- Eliminada 

Domitilia Lopes de Sousa 9.0 10.0 9.5 Aprovada 

Flávio André Pereira Moura -- -- -- Eliminado 

 
COMISSÃO EXAMINADORA: 
 Profa. Shirlane Maria Batista da Silva – presidente; 
 Profa. Elizangela Fernandes Martins – secretária; 
 Profa. Edna Ribeiro de Castro – membro. 
 
1.1.1.2 Área/Subárea: Educação/Ensino e aprendizagem (Professor Substituto); 
02 vagas; [20 horas]. 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Dilmar R. da Silva Júnior 8.16 8.02 8.09 Aprovado 

Ellery Henrique B. da Silva 8.83 10.0 9.41 Aprovada 

Jânio Oliveira Lima 7.16 6.30 6.73 Aprovado 

Maria Evelta S. de Oliveira 5.91 -- -- Eliminada 

Patricia Regina C. da Silva -- -- -- Eliminada 

Stephany De Sousa Soares 7.66 2.49 5.08 Aprovado 

 
COMISSÃO EXAMINADORA: 
 Profa. Maria Lúcia Aguiar Teixeira – presidente; 
 Profa. Franc-Lane Carvalho Sousa do Nascimento – secretária; 
 Profa. Maria Lourdene Paula Costa – membro. 
 
1.1.1.3 Área/Subárea: Educação/Psicologia do Ensino e Aprendizagem 
(Professor Substituto); 01 vaga; [20 horas]. 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Alisson Emanuel Silva -- -- -- Eliminado 

Paulo de Tarso Xavier S. 
Junior 

8.0 3.25 5.60 Aprovado 

Thalia Costa M. Rocha  -- -- -- Eliminada 
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89/2022-PROG/UEMA, CONFORME RESOLUÇÃO 1443/2020-CEPE/UEMA. 
 

1. Campus Caxias. 
1.1. Edital n.º 389/2022-PROG/UEMA. 
1.1.1. – Departamento de Educação. 
1.1.1.1 Área/Subárea: Educação/Planejamento e Avaliação (Professor Substituto); 
01 vaga; [20 horas]. 
 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Antonia Flávia M. Da Costa -- -- -- Eliminado 

Domitilia Lopes De Sousa 9.0 10.0 9.5 Aprovada 

Flávio André Pereira Moura -- -- -- Eliminado 

 
 
COMISSÃO EXAMINADORA: 
 
 Profa.: Shirlane Maria Batista da Silva – presidente; 
 Profa.: Elizangela Fernandes Martins – secretária; 
 Profa.: Edna Ribeiro de Castro – membro. 
 
1.1.1.2 - Área/Subárea: Educação/Ensino e aprendizagem (Professor Substituto); 
02 vagas; [20 horas]. 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Dilmar R. Da Silva Júnior 8.16 8.02 8.09 Aprovado 

Ellery Henrique B. da Silva 8.83 10 9.41 Aprovado 

Jânio Oliveira Lima 7.16 6.30 6.73 Aprovado 

Maria Evelta S. De Oliveira 5.91 0.0 2.96 Eliminada 

Patricia Regina C. Da Silva -- -- -- Eliminado 

Stephany De Sousa Soares 7.66 2.49 5.08 Aprovado 

 
 
COMISSÃO EXAMINADORA: 
 
 Profa.: Maria Lúcia Aguiar Teixeira – presidente; 
 Profa.: Franc-Lane Carvalho Sousa do Nascimento – secretária; 
 Profa.: Maria Lourdene Paula Costa – membro. 
 
 
1.1.1.3 - Área/Subárea: Educação/Psicologia do Ensino e Aprendizagem 
(Professor Substituto); 01 vaga; [20 horas]. 

NOME 
NOTA DA 
PROVA 

DIDÁTICA 

NOTA DO 
JULGAMENTO 
DE TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

Alisson Emanuel Silva -- -- -- Eliminado 

Paulo de Tarso Xavier S. 
Junior 

8.0 3.25 5.60 Aprovado 
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Thalia Costa M. Rocha  -- -- -- Eliminada 

 

COMISSÃO EXAMINADORA: 

Profa.: Márcia Raika e Silva Lima – presidente; 
Profa.: Benigna Maria de Assunção Couto – secretária; 
Profa.: Marinalva de Medeiros Veras – membro. 
 

Os candidatos poderão interpor recursos na área “login do candidato” em 

<concursoseseletivos.uema.br> conforme edital. 

 

São Luís - MA, 21 de dezembro de 2022. 

 


